
Cultures spécialisées Tous niveaux CFPPA NTA
CFA Montreuil Bellay

BP RPLFFP CFPPA Angers
BP REA Viti CFPPA Montreuil Bellay
CAP MA Viti et Horti CFC Charles Péguy – Gorges
BPA TPH et TVV CFPPA Rouillon
CS PPAM CNPH La Ménitré
CS CPM EFEA 44
CS Commercialisation des vins CFP Presqu’ile

CFC Briacé
Dates 25-26 14 novembre 2025

19 mars 2026
6 juillet 2026

Lieu 25-26 CNPH – Piverdière
49- La ménitré

Président Isabelle Scoarnec CFPPA Laval
Président Adjoint Karine Petit CFPPA Nature

Membres Formateurs

Marielle Mounier CFPPA Angers
Stéphanie Roux CFP St Nazaire
Guénolé Pontreau CNPH La Ménitré-Piverdière
Benoît Goerg CFA NTA
Mélanie Cunin CFPPA Montreuil Bellay
Etienne Perdriau CFPPA Montreuil Bellay
Muriel Delhumeau CFPPA Montreuil Bellay
Philippe Lebret CFPPA Montreuil Bellay
Pauline Lépine EFEA Nantes
Sandrine Guérin EFEA Nantes
Mickaël Arnoux CFC Briacé mickael.arnoux@briace.org
Laurence Ollivier CFA Montreuil Bellay laurence.ollivier@educagri.fr indispo le 14 novembre
Noémie Brunet CFA Montreuil Bellay
Mélissa Amossé CNPH La Ménitré-Piverdière
Sandrine Levilland CFP St Nazaire sandrine.levilland@cfp-presquile.com
Stéphanie Godet CFPPA La Germinière
Armelle BAUMARD CFC Charles Peguy
Marie VIGNON CFC Charles Peguy

Membres professionnels
Cyril Varone ppam CFPPA le Fresne
Albine Vaucouloux maraîchage CFP Presqu’ile
Anthony Cariolet maraîchage CFP Presqu’ile
Evelyne Obrecht  viti CFPPA Montreuil Bellay
Aurélien Courtois  viti CFPPA Montreuil Bellay
Vincent Nedelec maraîchage CNPH – Piverdière lechamplibre@net-c.fr
Frederic Bourasseau PPAM CNPH – Piverdière
Thierry Martin viti CFPPA Montreuil Bellay thierrymartin49@orange.fr
Marc Hodson horticulture CNPH – Piverdière turc@turcieflor.com

Jean Louis Belin commerce viti CFC Charles Peguy
Julie VOLANT viti CFC Charles Peguy
Philippe Douillard viti CFC Briacé
Marie Bucher PPAM CFC Briacé lesinfusees@gmail.com
Jean Michel Leguen maraîchage EFEA Nantes
Martin Joffre maraîchage EFEA Nantes

Composition jury régional UC « Cultures spécialisées »

Centres concernés :

Diplôme concerné :

isabelle.scoarnec@educagri.fr
karine.petit@educagri.fr

marielle.mounier@educagri.fr
stephanie.rousseau@cfp-presquile.com
guenole.pontreau@cnph-piverdiere.fr
benoit.goerg@educagri.fr
melanie.cunin@educagri.fr
etienne.perdriau@educagri.fr
muriel.delhumeau@educagri.fr
philippe.lebret@educagri.fr
pauline.lepine@pl.chambagri.fr
sandrine.guerin@pl.chambagri.fr

noemie.brunet@educagri.fr
melissa.amosse@cnph-piverdiere.fr

stephanie.godet@educagri.fr
armelle.baumard@charles-peguy.net
marie.vignon@charles-peguy.net

spécialité : Proposés par : 
lacourciere@free.fr

contact@lavalleedelalune.com

lafermedusoleil44@free.fr

closdubeugnon@yahoo.fr

aureliencourtois@hotmail.fr

aubance@protonmail.com

jl.belin@compagnonscavistes.com
contactoenosens@gmail.com
fd.phil@orange.fr

microfermedesanges@gmail.com

faillismarais@gmail.com
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